
No.
Apellidos y Nombres de los servidores y 

servidoras 
Puesto Institucional

Unidad a la que 

pertenece
Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora
Teléfono institucional

Extensión 

telefónica
Correo Electrónico institucional

1 Aguavil Aguavil Nelson Oswaldo Asistente Administrativo Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 299        

111 naguavil@registrodelapropiedadsd.gob.ec

2 Alvarez Flores Jenny Adriana Tecnico de archivo Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 300

117 jalvarez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

3 Alcívar Mata Jhonny José Certificador Inscriptor Judicial Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 301

115 jalcivar@registrodelapropiedadsd.gob.ec

4 Aguirre Revelo Allison Maria Certificadora Inscriptora Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 302

115 aaguirre@registrodelapropiedadsd.gob.ec

5 Bonilla Sanchez Gabriel Patricio
Analista Tecnológico 

Programador 
Gerencia Administrativa

Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 304

114 pbonilla@registrodelapropiedadsd.gob.ec

6 Bravo Castillo Gabriela María Recaudador Gerencia Administrativa
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 305

119 gbravo@registrodelapropiedadsd.gob.ec

7 Castillo Giler Carlos Bryan Certificador Inscriptor  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 306

115 ccastillo@registrodelapropiedadsd.gob.ec

8 Castillo Pazos Lady Noemi Asistente Administrativa  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 306

115 lcastillo@registrodelapropiedadsd.gob.ec

9 Cumbicus Castillo Bryan Andres
Asistente de Atención 

Ciudadana
Registro de la Propiedad

Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 308

123 bcumbicus@registrodelapropiedadsd.gob.ec

10 Constante Uribe Mauricio Hernán Técnico de Archivo Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 309

117 mconstante@registrodelapropiedadsd.gob.ec

11 Charro Villareal Fausto Oswaldo Tesorero Gerencia Financiera
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 309

119 fcharro@registrodelapropiedadsd.gob.ec
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12 Delgado Murillo Blanca Ernestina      Certificadora Inscriptora  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 310

115 bdelgado@registrodelapropiedadsd.gob.ec

13 Díaz Chaquinga Jéssica Jacqueline     Certificador Inscriptor  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 311

115 jdiaz@registrodelpropiedadsd.gob.ec

14 Escudero Quirola Jonathan Daniel Certificador Inscriptor  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 311

115 jescudero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

15 Fierro Aguilera Ruth María     Certificadora Inscriptora  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 314

115 rfierro@registrodelapropiedadsd.gob.ec

16 Garcia Bermeo Maria Edith Certificadora Inscriptora  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 315

115 megarcia@registrodelapropiedadsd.gob.ec

17 Garcia Galeas Cindy Paola Recaudadora  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 315

119

18 Galeas Quila Liliana Soledad Gerente Financiera Gerencia Financiera
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 316

121 ligaleas@registrodelapropiedadsd.gob.ec

19 Guanoslisa Garofalo Geammy Lisbeth Certificadora Inscriptora  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 317

115 gguanoluisa@registrodelapropiedadsd.gob.ec

20 Guerrero Gaona Jéssica Magdalena    Certificadora Inscriptora  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 318

116 jguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

21 Guerrero Loor Juan Pablo    Certificador Inscriptor  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 319

115 jpguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

22 Guerrero Molina Melani Serafina Asistente Administrativa  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 306

115 msguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

23 Guerrero Vecilla Carmen Yalily   Recaudadora Gerencia Financiera
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 321

119 cguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

24 Guzman Torres Paul Sebastián    Certificador Inscriptor  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 322

115 pguzman@registrodelapropiedadsd.gob.ec

2 de 5 EPMRP-SD Literal_b1-Directorio_de_la_institucion FEBRERO.xls

mailto:bdelgado@registrodelapropiedadsd.gob.ec
mailto:jdiaz@registrodelpropiedadsd.gob.ec
mailto:jescudero@registrodelapropiedadsd.gob.ec
mailto:rfierro@registrodelapropiedadsd.gob.ec
mailto:megarcia@registrodelapropiedadsd.gob.ec
mailto:ligaleas@registrodelapropiedadsd.gob.ec
mailto:gguanoluisa@registrodelapropiedadsd.gob.ec
mailto:jguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec
mailto:jpguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec
mailto:msguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec
mailto:cguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec
mailto:pguzman@registrodelapropiedadsd.gob.ec


25 Heras Vinces Luzeylena Carolay Certificador Inscriptor  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 323

115 lheras@registrodelapropiedadsd.gob.ec

26 Jarrin Valarezo Gladys Leonor Certificador Inscriptor Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 325

115 gjarrin@registrodelapropiedadsd.gob.ec

27 Lascano Cabrera Blanca Marisol Certificadora Inscriptora  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 326

115 blascano@registrodelapropiedadsd.gob.ec

28 Loaiza Correa Leonardo Rafael     
Subgerente Técnico Registral 

(E)
 Registro de la Propiedad

Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 327

113 rloaiza@registrodelapropiedadsd.gob.ec

29 Ludeña Maya Francisco Raúl Recaudador Gerencia Financiera
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 328

119 fludena@registrodelapropiedadsd.gob.ec

30 Machuca Sánchez Adriana Etelvina Gerente Administrativa Gerencia Administrativa
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 328

120 amachuca@registrodelapropiedadsd.gob.ec

31 Martinez Espinosa Camila
Analista de Planificación 

Institucional
Gerente General

Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 329

132 cmartinez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

32 Mero Chochos Angela Virginia    Certificadora Inscriptora  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 330

115 amero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

33 Meza Garcia Vanessa Maribel    Certificadora Inscriptora  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 331

115 vmeza@registrodelapropiedadsd.gob.ec

34 Mendoza Andrade Monica María Certificadora Inscriptora Judicial  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 331

115 mmendoza@registrodelapropiedadsd.gob.ec

35 Minda Basantes Carol Tatiana Analista Tecnológico Gerencia Administrativa
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 332

114 cminda@registrodelapropíedadsd.gob.ec

36 Molina Lafebre Jessenia Margarita Certificadora Inscriptora  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 333

115 jmolina@registrodelapropiedadsd.gob.ec

37 Moreira Zambrano Tania Marilú Certificadora Inscriptora  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 334

115 tmoreira@registrodelapropiedadsd.gob.ec
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38 Naranjo Vaca Celso Arman Certificador Inscriptor  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 336

115 anaranjo@registrodelapropiedadsd.gob.ec

39 Nogales Andino Mariela  Silvana 
Analista de Adquisicions y 

Contratación Publica
 Registro de la Propiedad

Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 336

118 mnogales@registrodelapropiedadsd.gob.ec

40 Ortega Valencia Cinndy Rossmery Certificador Inscriptor Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 338

115 cortega@registrodelapropiedadsd.gob.ec

41 Pineda Zaruma Tito Geovanny Certificador Inscriptor Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 340

115 tpineda@registrodelapropiedadsd.gob.ec

42 Quijano Alvarez Oscar Javier     Certificador Inscriptor Judicial Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 342

118 oquijano@registrodelapropiedadsd.gob.ec

43 Ramos Vera Suany Meribel Certificador Inscriptor Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 343

118 sramos@registrodelapropiedadsd.gob.ec

44 Ramirez Armijos Maricela Elizabeth    Certificadora Inscriptora Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 344

133 mramirez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

45 Roman Barragan Sandy Nataly Comunicacion Social Gerente General
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 346

112 sroman@registrodelapropiedadsd.gob.ec

46 Romero Moscoso Edmundo Fabian Registrador de la Propiedad Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 347

122 fromero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

47 Romero Salas Claudia Mercedes Asistente Administrativa Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 347

113 cmromero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

48 Ruano Montenegro Manuel Mesías   Procuradora Síndico Procuraduria Sindica
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 349

118 mruano@registrodelapropiedadsd.gob.ec

49 Salazar Criollo Silvana Manuelita Contadora Gerencia Financiera
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 351

132 ssalazar@registrodelapropiedadsd.gob.ec

50 Salgado Cordova Laura Eugenia Gerente General Gerencia Administrativa
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 352

110 lsalgado@registrodelapropiedadsd.gob.ec
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51 Sanchez Mendoza Sandy Cecilia Secretaria General Gerencia General
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 353

100 ssanchez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

52 Sanchez Alarcon Eveling Giselle Certificadora Inscriptora Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 354

118 esanchez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

53 Segura García Flor Maria    Certificadora Inscriptora Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 355

115 fsegura@registrodelapropiedadsd.gob.ec

54 Sosa Guzman Evelyn Gabriela Certificadora Inscriptora Judicial Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 356

115 esosa@registrodelapropiedadsd.gob.ec

55 Torres Rodriguez Sara Lorena Certificadora Inscriptora Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 357

118 sltorres@registrodelapropiedadsd.gob.ec

56 Torres Mieles Victor Hugo Certificador Inscriptor Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 358

117 vtorres@registrodelapropiedadsd.gob.ec

57 Vasconez Valdiviezo Mauricio Enrique Certificador Inscriptor Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 359

115 mvasconez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

58 Vasquez Rocohoano Patricio Gabriel Certificador Inscriptor Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 359

115 pgvasquez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

59 Vera Medina Nadia Isabel
Gerente de Administracion de 

Talento Humano 
Gerencia de Talento Humano

Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 361

111 nivera@registrodelapropiedadsd.gob.ec

60 Vilcacundo Ulloa Karina Gabriela  Certificadora Inscriptora Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 362

115 kvilcacundo@registrodelapropiedadsd.gob.ec

61 Villacres Malla Josselyn Cristina Certificadora Inscriptora Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 363

111 jvillacres@registrodelapropiedadsd.gob.ec

62 Zambrano Alcivar Jeniffer Liceth Analista de Presupuesto Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 363

132 jzambrano@registrodelapropiedadsd.gob.ec

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BÚSQUEDA (OPCIONAL): NO APLICA  

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 31/03/2020
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA 2 2 751 266 / 256 EXTENSIÓN 120

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL b1): GERENCIA ADMINISTRATIVA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1): ING. ADRIANA MACHUCA
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA amachuca@registrodelapropiedadsd.gob.ec
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